
DODATEK č. 1 
SMLOUVY o DÍLO, 

podle § 2586 a následujících, zákona 89/2012 Sb. Občanský zákoník V platném Znění. 
č. objednatele 11/2022/KSD 

I. Smluvní strany 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Město Prachatice
ˇ 

Se sídlem Velké náměstí 3, Prachatice, PSC 383 01 
IC` 002 50 627

v 
DIC: CZ 002 50 627 
Bankovní S ojení: GE MB a.S. Praha, jednatelství Prachatice 
č. ú.: 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této Smlouvy: 
Ing. Jan Bauer - Starosta města Prachatice 

Za objednatele jsou ve věci realizace dále oprávněni vystupovat a jednat: 
Luboš Kvasnička - vedoucí odboru KSD MěÚ Prachatice 
ľelfl 
Ing. Jaroslav Novák - technik odboru KSD MěÚ Prachatice 
tel-2 

(dále jen oprávnění zástupci objednatele) 

Zhotovitel: Ing. Miroslav Janoušek Projekce Zlatá Stezka 
se sídlem: Krátká 1264, Prachatice, PSC 383 01 
IC: 113 36 862

v 
DIC: CZ 6112111390 
Bankovní S oˇení: Komerční banka, a.S., pobočka Prachatice 
č “ 

.u.. 

Zapsaná: úřad příslušný podle §71 odSt.2 živnostenského 
zákona: Městský úřad Prachatice 
tel.: 

Vd ' 'ktu` ˇˇ " J ˇkM' e enım ro e je poveren. ing. anouse ıroslav 
felà 

který je Zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích a faktur. 

Ve věcech kvality (projektové práce - HIP) je oprávněn jednat: 
lng. Miroslav Janoušek 
(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele) 

Shora uvedené Smluvní Strany shodně projevily vůli změnit tímto dodatkem již existující 
Smluvní vztah Smlouvy O dílo č. ll/2022/KSD ze dne 15.06.2022 na akci „Obnova vodovodu 
a kanalizace u ulici Soumarská v Prachaticích “ a uzavírají tento dodatek č. 1 Smlouvy, který 
vyplynul Z nutnosti řešení změn: 
- prodloužení vodovodního řadu k uzlu dvou vodovodních řadů v ulici Volovická 
(velká četnost poruch) 

- při návrhu obnovy inženýrských sítí došlo k navýšení rozsahu.



Vzhledem k tomu, že rozsah inženýrských sítí už se zvětšil o větší hodnoty oproti rozsahu ve 
výběrovém řízení, musíme reagovat o úpravě hodnot ve Smlouvě O dílo: 
- rozsah kanalizace se zvětšil oproti výběrovému řízení (260 m) O 60 m, což je O 23 % 
- rozsah vodovodu se zvětšil oproti výběrovému řízení (250 m) O 90 m, což je O 36 %. 
- navýšení ceny díla O inflaci 30% 

1) V článku 3. Cena za dílo se mění odstavec 1. a 3., který po změně zní: 
1. Celková cena díla Se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 323.700,- Kč bez DPH, 

tj. 391.677 Kč vč. 21 % DPH. Cena je ujednána pevnou částkou na základě nabídky 
zhotovitele na provedení díla, včetně kalkulace nabídkové ceny (rozpočtu) ze dne, která 
byla obj ednateli sdělena do uzavření Smlouvy. Úplnost rozpočtu Se zaručuje. 

3. Celkovou cenu díla tvoří tyto ceny těchto dílčích plnění díla: 
a) Dokumentace pro provedení díla V podrobnostech pro zadání díla včetně veškerých 

souvisejících plnění dle vymezení předmětu díla 305.370 Kč bez DPH, tj. 369.498,- 
Kč vč. 21 % DPH, 

b) výkon autorského dozoru projektanta při provádění stavby 18.330,- Kč bez DPH, 
tj. 22.179,- Kč vč. 21 % DPH. 

2) V článku 5. Doba plnění se mění 
1. Dílo bude zhotovitelem provedeno nejpozději v těchto termínech: 

DPS v rozsahu pro Zadání stavby včetně Do 280 dnů ode dne podepsání 
souvisejících plnění dle vymezení předmětu SGD 
díla, soupis prací 

3) V článku 17. Závěrečná ustanovení se doplňuje bod 17., který zní: 
17. Dodatek č.l Smlouvy nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č.1 Smlouvy uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy j akékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvádějí se vzájemně 
v omyl a berou na vědomí, že V phiém rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí Z vědomě 
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz souhlasu S obsahem dodatku č.l Smlouvy jsou 
připojeny vlastnoruční podpisy zástupců smluvních stran.



Uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě O dílo č. Objednavatele Il/2022/KSD bylo Schváleno 
usnesením Rady města Prachatice č. 157 /2022 Ze dne 12.12.2022. 

V Prachaticích dne 
Za objednatele: Za dodavatele: 

Ing. Jan Bauer 
Starosta


